
РАСПИСАНИЕ
учебных занятий для обучающихся 5-го курса заочного обучения института экономики и управления 

по направлениям 38 03 02 Менеджмент. 38 03.04 Государственное и муниципальное управление 38.05.01- Экономическая б 
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования 

" Мичуринский государственный аграрный университет"
на 2023-2024 учебный год

Дни недели Часы ЭЗБ51М ЭЗБ51У ЭЗС61ЭБ
8 00 - 9.30 Регистрация студентов - дирекция института экономики и управления - 1/300
9.45- 11.15 Корпоратив.соцответственность-Н. В. Щербаков-1/305 Региональная экономика и управление-Р.А.Смыков-1/403 Психологический тренинг-Н. И Руднева-2/48

10.01.2024 12.00 - 13.30 Корпоратив. соц.ответственность-Н. В. Щербаков-1/305 Региональная экономика и управление-Р.А.Смыков-1/403 Психологический тренинг-Н.И.Руднева-2/48
среда 13.45- 15.15 Управление разр.и внед.нов.прод.-Н.Ю.Кузичева-1/305 Основы репутацион.менеджмента-Е.А. Шимко-2/48 Антимонопольная политика-А.А.Ананских-1/303

15.30-17.00 Управление разр.и внед.нов.прод.-Н.Ю.Кузичева-1/305 Основы репутацион.менеджмента-Е.А Шимко-2/48
17.15- 18.45
8.00- 9.30 Экон.-матем.моделир.в АПК-В.В.Акиндинов-1/114 Основы репутацион.менеджмента-Е.А.Шимко-2/48
9.45- 11.15 Корпоратив.соц.ответственность-Н.В.Щербаков-1/305 Региональная экономика и управление-Р.А.Смыков-1/403 Антимонопольная политика-А.А.Ананских-1/303

11.01.2024 12.00- 13.30 Корпоратив.соц.ответственность-Н.В.Щербаков-1/305 Основы управл.мун.хозяйством-А.Г.Стрельникова-1/303 Психологический тренинг-Н .И .Руднева-2/48
четверг 13.45- 15.15 Управление разр.и внед.нов.прод.-Н.Ю.Кузичева-1/305 Территор. организация населения-А.Н.Греков-1/303 Психологический тренинг-Н.И.Руднева-2/48

15.30- 17.00
17.15- 18.45
8 .00- 9.30 Корпоратив. соц. ответственность-Н. В. Щербаков-1 /305 Психологический тренинг-Н.И.Руднева-2/48
9.45 - 11.15 Корпоратив.соц.ответственность-Н.В.Щербаков-1/305 Государственная и муницип.служба-М.Н.Гусева-1/303 Психологический тренинг-Н.И.Руднева-2/48

12.01.2024 12.00- 13.30 Управление инновац.деятельн.в АПК-Е.В.Калякин-1/305 Основы управл.мун.хозяйством-А.Г.Стрельникова-1/303 Антимонопольная политика-А.А.Ананских-1/303
пятница 13.45-15.15 Управление инновац.деятельн.в АПК-Е.В.Калякин-1/305 Территор.организация населения-А. Н. Греков-1 /303

15.30- 17.00 Т ерритор. организация населения-А. Н. Г реков-1 /303
17.15 - 18.45
8 .00- 9.30 Экон.-матем.моделир.в АПК-В.В.Акиндинов-1/114
9.45-11 .15 Управление инновац.деятельн.в АПК-Е.В.Калякин-1/305 Региональная экономика и управление-Р.А.Смыков-1/403 Антимонопольная политика-А.А.Ананских-1/303

15 01.2024 12.00- 13.30 Управление инновац.деятельн.в АПК-Е.В.Калякин-1/305 Региональная экономика и управление-Р.А.Смыков-1/403 Антимонопольная политика-А.А.Ананских-1/303
понедельник 13.45- 15.15 Управление разр.и внед.нов.прод.-Н.Ю.Кузичева-1/305 Территор.организация населения-А.Н.Греков-1 /303

15.30- 17.00 Территор.организация населения-А.Н.Греков-1/303
17.15- 18.45
8 .00- 9.30 Антимонопольная политика-А.А.Ананских-1/303
9.45-11 .15 Корпоратив.соц.ответственность-Н.В. Щербаков-1/305 Государственная и муницип.служба-М.Н.Гусева-1/303 Психологический тренинг-Н. И. Руд нева-2/48

16.01.2024 12.00- 13.30 Корпоратив. соц.ответственность-Н. В. Щербаков-1/305 Основы управл.мун.хозяйством-А.Г.Стрельникова-1/303 Психологический тренинг-Н.И.Руднева-2/48
вторник 13.45 - 15.15 ^Управление инновац.деятельн.в АПК-Е.В.Калякин-1/305 Территор.организация населения-А.Н.Греков-1/303

15.30- 17.00 Управление инновац.деятельн.в АПК-Е.В.Калякин-1/305 Основы репутацион.менеджмента-Е.А.Шимко-2/48
17.15- 18.45
8 .00- 9.30
9 .45-11 .15 Управление инновац.деятельн.в АПК-Е.В.Калякин-1/305 Т ерритор.организация населения-А. Н. Г реков-1 /303 Психологический тренинг-Н.И.Руднева-2/48



17.01.2024
среда

12.00- 13.30 Управление инновац.деятельн.в АПК-Е.В.Калякин-1/305 Региональная экономика и управление-Р.А.Смыков-1/403 Психологический тренинг-Н. И.Руднева-2/48
13.45 - 15.15 Управление разр.и внед.нов.прод.-Н.Ю.Кузичева-1/305 Региональная экономика и управление-Р.А.Смыков-1/403 Антимонопольная политика-А.А.Ананских-1 /303
15.30- 17.00 Основы репутацион.менеджмента-Е.А.Шимко-2/48
17.15- 18.45

18.01.2024
четверг

8 .00- 9.30
9.45 - 11.15 Управление разр.и внед.нов.прод.-Н.Ю.Кузичева-1/305
12.00 - 13.30 Управление разр.и внед.нов.прод.-Н.Ю Кузичева-1/305 Антимонопольная политика-А.А.Ананских-1 /303
13.45 - 15.15 Управление рисками в АПК-Е.В.Калякин-1/305 Государственная и муницип.служба-М.Н.Гусева-1/303 Управление рисками в АПК-Е.В.Калякин-1/305
15.30 - 17.00 Управление рисками в АПК-Е.В.Калякин-1/305 Государственная и муницип.служба-М.Н.Гусева-1/303 Управление рисками в АПК-Е.В.Калякин-1/305
17.15- 18.45 Основы управл. мун.хозяйством-А. Г.Стрельникова-1/303

19.01.2024
пятница

8.00 - 9.30 Управл коопер и интегр.проц.АПК-А.А.Ананских-1/305
9.45 - 11.15 Управление рисками в АПК-Е.В.Калякин-1/305 Управление рисками в АПК-Е.В.Калякин-1/305
12.00- 13.30 Консалтинг в АПК-О.Ю.Анциферова-1/305 Основы управл.мун.хозяйством-А.Г.Стрельникова-1/303 Управление рисками в АПК-Е.В.Калякин-1/305
13.45- 15.15 Государственная и муницип.служба-М.Н.Гусева-1/303 Управление интеллектуальной собств.-Д.А.Лыхин-1/303
15.30 - 17.00 Государственная и муницип.служба-М.Н.Гусева-1/303 Управление интеллектуальной собств.-Д.А.Лыхин-1/303
17.15 - 18,45

22.01.2024
понедельник

8 .00- 9.30 Экон.-матем.моделир.в АПК-В.В.Акиндинов-1/114
9.45 - 11.15 Управление рисками в АПК-Е.В.Калякин-1/305 Управление рисками в АПК-Е.В.Калякин-1/305
12.00 - 13.30 Управление рисками в АПК-Е.В.Калякин-1/305 Основы управл.мун.хозяйством-А. Г.Стрельникова-1/303 Управление рисками в АПК-Е.В.Калякин-1/305
13.45 - 15.15 Управл.коопер.и интегр.проц.АПК-А.А.Ананских-1/305 Государственная и муницип.служба-М.Н.Гусева-1/303 Управление интеллектуальной собств.-Д.А.Лыхин-1/303
15.30- 17.00 Государственная и муницип.служба-М.Н.Гусева-1/303
17.15- 18.45

23.01,2024
вторник

8 .00- 9.30 Управление рисками в АПК-Е.В.Калякин-1/305 Государственная и муницип.служба-М.Н.Гусева-1/303 Управление рисками в АПК-Е.В.Калякин-1/305
9.45- 11.15 Управление рисками в АПК-Е.В.Калякин-1/305 Государственная и муницип.служба-М.Н.Гусева-1/303 Управление рисками в АПК-Е.В.Калякин-1/305
12.00 - 13.30 Консалтинг в АПК-О.Ю.Анциферова-1/305 Основы управл. мун.хозяйством-А. Г.Стрельникова-1/303 Управление интеллектуальной собств.-Д.А.Лыхин-1/303
13.45 - 15.15 Управл.коопер.и интегр.проц.АПК-А.А.Ананских-1/305
15.30 - 17.00
17.15- 18.45

24.01.2024
среда

8 .00- 9.30 Антикризисное управление-А.Н.Квочкин-1/303 Антикризисное управление-А.Н.Квочкин-1/303
9.45 - 11.15 Управл.коопер.и интегр.проц.АПК-А.А.Ананских-1/305 Антикризисное управление-А. Н Квочкин-1 /303 Антикризисное управление-А.Н.Квочкин-1/303
12.00 - 13.30 Управл.коопер.и интегр.проц.АПК-А.А.Ананских-1/305 Основы репутацион.менеджмента-Е.А.Шимко-2/48 Управление рисками в АПК-Е.В.Калякин-1/305
13.45- 15.15 Консалтинг в АПК-О.Ю.Анциферова-1/305 Основы репутацион.менеджмента-Е.А.Шимко-2/48
15.30- 17.00 Анализ и диаг.фин.-хоз.деят.пр.АПК-А.В.Курьянов-2/39
17.15- 18.45

25.01.2024
четверг

8 .00- 9.30 Анализ и диаг.фин.-хоз.деят.пр.АПК-А.В.Курьянов-2/39
9 .45-11 .15 Консалтинг в АПК-О.Ю.Анциферова-1/305 Антикризисное управление-А.Н.Квочкин-1/303 Антикризисное управление-А.Н.Квочкин-1 /303
12.00- 13.30 Управл.коопер.и интегр.проц.АПК-А.А.Ананских-1/305 Антикризисное управление-А.Н.Квочкин-1/303 Антикризисное управление-А.Н. Квочкин-1 /303
13.45- 15.15 Орг.,норм.и оплата труда на пр.АПК-Н.В.Карамнова-1/30Е Управление человеческими ресурсами-А.С.Карайчев-1/303 Управление интеллектуальной собств.-Д.А.Лыхин-1/303
15.30 - 17.00
17.15- 18.45

26.01.2024
пятница

8 .00 - 9.30 Анализ и диаг.фин.-хоз.деят.пр.АПК-А.В.Курьянов-2/39 Антикризисное управление-А.Н.Квочкин-1/303 Антикризисное управление-А.Н.Квочкин-1/303
9.45 - 11.15 Консалтинг в АПК-О.Ю.Анциферова-1/305 Антикризисное управление-А.Н.Квочкин-1/303 Антикризисное управление-А.Н.Квочкин-1/303
12.00 - 13.30 Орг.,норм.и оплата труда на пр.АПК-Н.В.Карамнова-1/30; Управление человеческими ресурсами-А.С.Карайчев-1/303 Управление интеллектуальной собств.-Д.А.Лыхин-1/303
13.45- 15.15 Орг.,норм.и оплата труда на пр.АПК-Н.В.Карамнова-1/30; Управление человеческими ресурсами-А.С.Карайчев-1/303
15.30- 17.00
17.15-18.45

29.01.2024
понедельник

8 .00- 9.30
9 .45-11 .15 Анализ и диаг.фин.-хоз.деят.пр.АПК-А.В.Курьянов-2/39 Антикризисное управление-А.Н.Квочкин-1/303 Антикризисное управление-А.Н.Квочкин-1/303
12.00- 13.30 Анализ и диаг.фин.-хоз.деят.пр.АПК-А.В.Курьянов-2/39 Управление человеческими ресурсами-А.С.Карайчев-1/303 Управление интеллектуальной собств.-Д.А.Лыхин-1/303
13.45- 15.15 Стратегический менеджмент в АПК-Н.С.Грекова-1/305 Управление человеческими ресурсами-А.С.Карайчев-1/303 Управление интеллектуальной собств.-Д.А.Лыхин-1/303



15.30- 17.00 Стратегический менеджмент в АПК-Н.С.Грекова-1/305
17.15- 18.45

30.01.2024
вторник

8 0 0 -  9.30 Стратегический менеджмент в АПК-Н.С.Грекова-1/305
9 .45- 11.15 Анализ и диаг.фин.-хоз.деят.пр.АПК-А.В.Курьянов-2/39 Мотивация и стим.тр.деят.гос.службы-В.М.Белоусов-1/303 Антикризисное управление-А.Н. Квочкин-1 /303
12.00- 13.30 Эрг ..норм.и оплата труда на пр АПК-Н.В.Карамнова-1/30£ Управление человеческими ресурсами-А.С.Карайчев-1/303 Антикризисное управление-А.Н.Квочкин-1/303
13.45- 15.15 Эрг..норм.и оплата труда на пр.АПК-Н.В.Карамнова-1/30£ Информ.-консульт.техн. в управл.-О.Ю.Анциферова-1/ЗОЗ Управление интеллектуальной собств.-Д.А.Лыхин-1/303
15.30- 17.00
17.15 - 18.45

31.01.2024
среда

8 .00 - 9.30 Экон.-матем.моделир.в АПК-В.В.Акиндинов-1/114
9.45 - 11.15 Анализ и диаг.фин.-хоз.деят.пр.АПК-А В.Курьянов-2/39 Управление человеческими ресурсами-А.С.Карайчев-1/303 Управление интеллектуальной собств.-Д А.Лыхин-1/303
12.00- 13.30 Эрг.,норм.и оплата труда на пр.АПК-Н.В.Карамнова-1/30; Государственные и муницип.финансы-Е.Н.Усова-1/311 Управление интеллектуальной собств.-Д.А.Лыхин-1/303
13,45 - 15.15 Стратегический менеджмент в АПК-Н.С.Грекова-1/305 Государственные и муницип.финансы-Е.Н.Усова-1/311 Теневая экономика-А.И.Трунов-1/405
15.30- 17.00
17.15- 18.45

01.02.2024
четверг

8 .0 0 - 9.30 Государственные и муницип.финансы-Е.Н.Усова-1/311
9.45 - 11.15 Эрг .норм.и оплата труда на пр.АПК-Н.В.Карамнова-1/30! Государственные и муницип.финансы-Е.Н.Усова-1/311
12.00- 13.30 Эрг..норм.и оплата труда на пр.АПК-Н В.Карамнова-1/30! Информ.-консульт.техн. в управл.-О.Ю.Анциферова-1/ЗОЗ Теневая экономика-А. И.Трунов-1/405
13.45- 15.15 Анализ и диаг фин.-хоз.деят пр.АПК-А.В.Курьянов-2/39 Теневая экономика-А.И.Трунов-1/405
15.30- 17.00
17.15- 18.45

02.02.2024
пятница

8 .0 0 - 9.30 Стратегический менеджмент в АПК-Н.С.Грекова-1/305
9 .4 5 - 11.15 Эрг..норм.и оплата труда на пр.АПК-Н.В.Карамнова-1/30! Государственные и муницип.финансы-Е.Н.Усова-1/311
12.00- 13.30 Анализ и диаг.фин.-хоз.деят.пр.АПК-А.В.Курьянов-2/39 Государственные и муницип.финансы-Е.Н.Усова-1/311 Теневая экономика-А.И .Трунов-1 /405
13.45 - 15.15 Анализ и диаг.фин.-хоз.деят.пр.АПК-А.В.Курьянов-2/39 Информ.-консульт.техн.в управл.-О.Ю.Анциферова-1/ЗОЗ Теневая экономика-А.И,Трунов-1 /405
15.30- 17.00
17.15 - 18.45

05.02 2024 
понедельник

8 .00- 9.30 Экон.-матем.моделир.в АПК-В.В.Акиндинов-1/114
9.45 - 11.15 Анализ и диаг.фин.-хоз.деят.пр.АПК-А.В.Курьянов-2/39 Государственные и муницип.финансы-Е.Н.Усова-1/311
12,00 - 13.30 Анализ и диаг.фин.-хоз.деят.пр.АПК-А.В.Курьянов-2/39 Страхование-Е.Н.Усова-1/311 Теневая экономика-А.И Трунов-1/405
13.45-15 .15 Организационное проектирование-М.А.Соломахин-1/305 Мотивация и стим.тр.деят.гос.службы-В М.Белоусов-1/303 Теневая экономика-А.И.Трунов-1/405
15.30 - 17.00
17.15- 18.45

06.02.2024
вторник

8 .00 - 9.30
9.45 - 11.15 Стратегический менеджмент в АПК-Н.С.Грекова-1/305 Страхование-Е.Н.Усова-1/311
12.00- 13.30 Стратегический менеджмент в АПК-Н.С.Грекова-1/305 Страхование-Е.Н.Усова-1/311 Теневая экономика-А.И .Трунов-1/405
13,45- 15.15 Организационное проектирование-М.А.Соломахин-1/305 Информ.-консульт.техн.в управл.-О.Ю.Анциферова-1/ЗОЗ Арбитражный процесс-А.А.Верховцев-2/48
15.30- 17.00 Организационное проектирование-М.А.Соломахин-1/305
17.15- 18.45

07.02.2024
среда

8 .00 - 9.30 Экон.-матем.моделир.в АПК-В.В.Акиндинов-1/114 Страхование-Е.Н.Усова-1/311
9.45 - 11.15 Стратегический менеджмент в АПК-Н.С.Грекова-1/305 Страхование-Е.Н.Усова-1/311 Арбитражный процесс-А.А.Верховцев-2/48
12.00 - 13.30 Стратегический менеджмент в АПК-Н.С.Грекова-1/305 Мотивация и стим.тр.деят.гос.службы-В.М.Белоусов-1/303 Арбитражный процесс-А.А.Верховцев-2/48
13.45 - 15.15 Мотивация и стим.тр.деят.гос.службы-В.М.Белоусов-1/303
15.30- 17.00
17.15- 18.45

08.02 2024 
четверг

8 .00 - 9.30 Мотивация и стим.тр.деят.гос.службы-В.М.Белоусов-1/303
9 .45-11 .15 Информ.-консульт.техн.в управл.-О.Ю.Анциферова-1/ЗОЗ Арбитражный процесс-А.А.Верховцев-2/48
12.00 - 13.30 Организационное проектирование-М.А.Соломахин-1/305 Страхование-Е.Н.Усова-1/311 Арбитражный процесс-А.А.Верховцев-2/48
13.45- 15.15 Организационное проектирование-М.А.Соломахин-1/305 Страхование-Е.Н.Усова-1/311
15.30- 17.00



17.15 - 18.45

09 02 2024 
пятница

8 .00 - 9.30
9 .45- 11.15 Организационное проектирование-М.А.Соломахин-1/305 Информ.-консульт.техн.в управл.-О.Ю.Анциферова-1/ЗОЗ Арбитражный процесс-А.А.Верховцев-2/48
12 0 0 - 13 30 Организационное проектирование-М А.Соломахин-1/305 Мотивация и стим.тр деят.гос.службы-В.М Белоусов-1/303 Арбитражный процесс-А.А Верховцев-2/48
13.45 - 15.15
15.30 - 17.00
17.15 - 18.45

12 02.2024 
понедельник

8 .00- 9.30
9.45 - 11.15 Арбитражный процесс-А.А.Верховцев-2/48
12.00 13 30 Организационное проектированием А.Соломахин 1/305 Мотивация и стим.тр деят.гос.службы-В М.Белоусое-1/303 Арбитражный процесс-А.А.Верховцев-2/48
13.45 - 15.15 Организационное проектирование-М.А.Соломахин-1/305 Информ.-консульт.техн.в управл.-О. Ю. Анциферова-1/303
15.30 - 17.00
17.15- 18.45

13.02.2024
вторник

8 .00- 9.30
9.45 - 11.15 Управление рисками в АПК-Е.В.Калякин-1/305-зач
12.00- 13.30
13.45- 15.15
15.30- 17.00
17.15- 18.45

14.02,2024
среда

8.00- 9.30
9.45 -11.15 Корпорат.соц.ответственность-Н.В.Щербаков-1/305-зач Государственные и муницип.финансы-Е.Н.Усова-1/311-зач Управление интел.собств.-Д.А.Лыхин-1 /ЗОЗ-зач
12.00 - 13.30
13.45- 15.15
15.30- 17.00
17.15- 18.45

15.02.2024
четверг

8 .00- 9.30 Экон.-мат.моделир.в АПК-В.В.Акиндинов-1/114-зач
9.45 - 11.15 Основы репутацион.менеджмента-Е.А.Шимко-2/48-зач Антимонопольная политика-А.А.Ананских-1/303-зач
12.00- 13.30
13.45 - 15.15
15.30 - 17.00
17.15- 18.45

16 02 2024 
пятница

8.00- 9.30
9.45 - 11.15 Управление иннов.деятельн.в АПК-Е.В.Калякин-1/305-зач Психологический тренинг-Н.И.Руднева-2/48-зач
12.00- 13.30 Основы управл.мун.хозяйством-А.Г.Стрельникова-1 /ЗОЗ-зач
13.45- 15.15
15 .30 - 17 .00
17.15- 18.45

19.02.2024
понедельник

8 .00- 9.30
9.45 - 11.15 Управление разр.и внед.нов.прод.-Н.Ю.Кузичева-1/305-зач Региональная экономика и управление-Р.А.Смыков-1/403-зач Арбитражный процесс-А.А.Верховцев-2/48-экз
12.00 - 13.30
13.45 - 15.15
15.30- 17.00
17.15- 18 45

20.02.2024
вторник

8 .00- 9.30
9.45 - 11.15 Управл.коопер.и интегр.проц.АПК-А.А.Ананских-1/305-зач Государственная и муниц.служба-М.Н.Гусева-1/303-экз Теневая экономика-А.И.Трунов-1/405-экз
12,00- 13.30
13.45- 15,15
15.30- 17.00
17.15- 18.45



8 .0 0 - 9.30
9.45 - 11.15 Консалтинг в АПК-О.Ю.Анциферова-1/305-зач Территор.организация населения-А.Н.Греков-1/303-экз Антикризисное управление-А.Н.Квочкин-1/303-экз

21.02.2024 12,00 - 13.30
среда 13.45 - 15.15

15.30- 17.00
17.15- 1845
8 .00- 9.30
9 .45- 11.15 Управление рисками е АПК-Е.В.Калякин-1/305-зач А н ти к р и зи с н о е  у п р а в л е н и е -А .Н .К в о ч ки н -1 /3 0 3 -э кз

22.02.2024 12.00 - 13.30
четверг 45 - 15 15

15.30 1 /0 0
17.15- 18.45
8 .00- 9.30
9.45 - 11.15 Орг.,норм.и оплата труда на пр.АПК-Н.В.Карамнова-1/305-экз Страхование-Е.Н.Усова-1/311

26.02.2024 12.00 - 13.30
понедельник 13.45- 15.15

15.30- 17.00
17.15 - 18.45
8 .00- 9.30
9.45 - 11.15 Анализ и диаг.фин.-хоз.деят.пр.АПК-А.В.Курьянов-2/39-зкз Информ.-консулы.техн.е управл.-О.Ю.Анциферова-1/ЗОЗ-экз

27.02.2024 12.00- 13.30
вторник 13.45- 15.15

15.30- 17.00
17.15- 18.45
8 .00- 9,30
9.45 -11.15 Стратегический менеджмент в АПК-Н.С.Грекова-1/305-экз Управление человеческими ресурсами-А.С.Карайчев-1/303-экз

28.02.2024 12.00- 13.30
среда 13.45- 15.15

15.30- 17.00
17.15- 18.45
8 .00- 9.30
9.45 - 11.15 Организационное проектирование-М.А.Соломахин-1/305-экз Мотивация и стим.тр.деят.гос.службы-В.М.Белоусов-1/303-экз

29.02.2024 12.00- 13.30
четверг 13.45- 15.15

15.30- 17.00
17.15- 18.45

Директор института экономики и управления 

Начальник учебного отдела

О.Ю. Анциферова 

О.С. Синепупова


